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 ZPRAVODAJ OBCE  
 

VĚTŘKOVICE 
 

Vážení spoluobčané, 
 
před pár dny jsme se přehoupli do druhé poloviny letošního roku. Školákům skončil tak trochu 
jiný školní rok a před sebou mají dva měsíce prázdnin. Tak jako v minulých letech proběhly 
v souvislosti s koncem letošního školního roku dvě tradiční akce, a to rozloučení s předškoláky 
v mateřské škole a rozloučení s žáky IV. ročníku naší základní školy, jehož součástí je předání 
finančního motivačního příspěvku. Mateřskou školu v tomto roce opouští 6 dětí a docházku 
IV. ročníku základní školy ukončilo 10 dětí. A jaký byl měsíc červen z pohledu dění v naší obci? 
Nadprůměrné množství srážek a deštivých dnů způsobilo zpoždění realizace stavby technické 
a dopravní infrastruktury oproti stanovenému harmonogramu. Je položena  
a zasypána dešťová a splašková kanalizace. Začalo se s pokládkou vodovodního řadu  
a přípravou pro umístění ČOV a retenční nádrže. Zpoždění také bohužel nabrala rekonstrukce 
místní knihovny. V této chvíli je ale už vše na dobré cestě a od 7. července začne knihovna 
opět sloužit našim čtenářům. Obec podala prostřednictvím MAS žádost o dotaci na „Vybavení 
hasičské zbrojnice pro JSDH Větřkovice“. Nové vybavení je buď výměna zastaralého 
vybavení, nebo rozšíření vybavení jednotky pro větší možnost samostatné činnosti při 
výjezdech k zásahům. Hodnota vybavení, na které je žádost o dotaci podána, činí 240.612,- 
Kč, spoluúčast obce je 20%. Dne 4. 6. byla zástupcem HZS MSK provedena kontrola 
připravenosti JSDH Větřkovice, při které nebyly zjištěny žádné nedostatky. V pondělí 29. 6. 
proběhlo XIV. zasedání zastupitelstva obce, s jehož výstupy se můžete seznámit na jiném 
místě zpravodaje. 
Letní měsíce jsou obdobím, kdy se i v naší obci pořádají venkovní sportovní a společenské 
akce, na které si vás jménem pořadatelů dovoluji také srdečně pozvat. Pozvánky na tyto akce 
naleznete ve zpravodaji, vývěskách spolků či na internetových stránkách obce. 
Školáci a studenti si v minulých dnech přinesli vysvědčení své práce v právě ukončeném 
školním roce a začínají si užívat letních prázdnin, k jejichž příjemnému prožití jim přeji jen to 
dobré. Léto je také pro pracující 
vítanou příležitostí užít si delší 
dovolenou a strávit více času 
v rodinném kruhu či s přáteli. Dovolte 
mi, abych vám popřál krásné  
a pohodové prožití právě 
začínajícího léta a načerpání nových 
sil do dalšího období letošního roku. 
Přeji vám všem, aby vám vaše 
dovolená přinesla spoustu jen těch 
pozitivních a příjemných zážitků, ať 
už budete cestovat za poznáním, či 
budete jen tak relaxovat někde u 
vody.  
LÉTU ZDAR  

 Miroslav Černoch, starosta obce 
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INFORMACE OBECNÍHO ÚŘADU  
 

VÝPIS Z USNESENÍ Z XIV. ZASEDÁNÍ ZO ZE DNE 29. 6. 2020 

Zastupitelstvo obce mimo jiné: 

 schválilo Rozpočtový výhled obce na období 2021–2022, 

 vzalo na vědomí výsledky hodnocení výběrového řízení na zakázku malého rozsahu 

„Oprava mostu přes Husí potok“ a schválilo uzavření smlouvy o dílo s vítězem – 

STAMEX spol. s r.o., cena 1.093.719,80 Kč (včetně DPH), 

 schválilo uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo na akci „Technická a dopravní 

infrastruktura, lokalita U hřiště“ uzavřenou dne 4. 2. 2020 s firmou JR STaKR, s.r.o., 

 schválilo uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o pachtu a provozování vodního díla  

uzavřenou dne 18. 10. 2016 mezi obcí Větřkovice a Severomoravskými vodovody  

a kanalizacemi Ostrava a.s., 

 schválilo Řád veřejného pohřebiště, 

 schválilo záměr obce na obnovu varovných systémů (digitalizace obecního rozhlasu) 

a aktualizaci digitálního povodňového plánu za předpokladu získání dotace z OPŽP, 

 schválilo uzavření smlouvy o právu umístit a provést stavbu přípojky vody a sjezdu 

k novostavbě výrobní haly mezi obcí Větřkovice a firmou FORCON Solution s.r.o. (IČO 

02171856), 

 schválilo poskytnutí návratné finanční výpomoci z Programu pro poskytování 

návratných finančních výpomocí na předfinancování náhrad stávajících nevyhovujících 

zdrojů tepla za nové nízkoemisní zdroje (tzv. Kotlíkové půjčky) ve výši 150.000,- Kč  

a uzavření smlouvy mezi obcí Větřkovice a žadatelem. 

Mgr. Stanislav Mička, místostarosta obce 
 
 

ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ V OBECNÍCH LESÍCH ZA ČERVEN  

V červnu se vytěžilo na alkoholce bezmála 100m3 kůrovcového dříví. Dvě třetiny z tohoto 
množství se prodalo. 
Dále se v červnu započalo s vyžínáním, které bude probíhat až do podzimu.  
 
 
 

 

 

 

 
 

 

 

Zdeněk Svoboda, lesník 

 

Počáteční stav - 474 635,- 

Náklady 
těžba dříví  27 971,- 

DPH 5 875,- 

Náklady celkem 33 846,- 

Příjmy celkem 37 403,- 

Stav k 30. 6. 2020 - 471 078,- 
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ZMĚNA FREKVENCE SVOZU KOMUNÁLNÍHO ODPADU 

Vzhledem k neúměrně se zvyšujícím platbám za likvidaci odpadů se obec rozhodla zkušebně 
po dobu měsíců července a srpna snížit frekvenci svozu komunálního odpadu. Cílem tohoto 
opatření je jednak snížit náklady na likvidaci odpadů, ale zároveň přimět občany k většímu 
úsilí ve třídění odpadů tak, abychom společně docílili snížení objemu směsného komunálního 
odpadu. 
 
Termíny svozu směsného komunálního odpadu – prázdniny 2020: 
 
3. 7. 2020, 17. 7. 2020, 31. 7. 2020, 14. 8. 2020, 28. 8. 2020 
 
Chci vám touto cestou dopředu poděkovat za pochopení a spolupráci. 

 

Miroslav Černoch, starosta obce 

 

 

OZNÁMENÍ O ZMĚNĚ ÚŘEDNÍCH HODIN OÚ VĚTŘKOVICE 

Od 1. července 2020 jsou úřední hodiny pro veřejnost stanoveny takto: 
 
Pondělí: 07.00 – 11.30   12.30 – 16.30 
Úterý:  07.00 – 11.30   12.30 – 15.00 
Středa: 07.00 – 11.30   12.30 – 16.30 
Čtvrtek: 07.00 – 11.30   12.30 – 15.00 
Pátek:  07.00 – 11.30    

 

Miroslav Černoch, starosta obce 

 

 

OBNOVA KATASTRÁLNÍHO OPERÁTU NOVÝM MAPOVÁNÍM 

Od 1. července 2020 obnoví katastrální úřad činnosti spojené s obnovou katastrálního operátu 
intravilánu obce novým mapováním. 

 

Miroslav Černoch, starosta obce 

 

PUTOVÁNÍ POHÁDKOVÝM LESEM SE OPĚT VYDAŘILO 

Jako tradičně i letos putovaly děti pohádkami a pokud chtěly získat drobnou odměnu, musely 
splnit připravené úkoly. 
 
Celá akce se vydařila a všichni účastníci byli odměněni navíc krásným počasím, které po 
deštivém pátku příjemně překvapilo. Pohádkový les navštívilo neuvěřitelných 135 dětí. 
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Výchozím místem bylo opět prostranství u základní 
školy. Po splnění zručnostních a pohybových 
aktivit se děti vydaly směr „Tarzánie“. Za doprovodu 
zdatného Tarzana a jeho pomocnice Jane děti 
zvládaly chůzi po laně. Soutěže „extra super Tarzan“ 
se zúčastnili  
i rodiče a tři 
z nich dorazili 
úspěšně do 

cíle. Při louskání oříšků a přebírání hrachu a čočky  
u Popelky se děti zklidnily a pak už spěchaly hledat 

krásnou 
Zlatovlásku. 

A neměly to 
vůbec 

jednoduché. Musely posbírat perly z mraveniště, 
ulovit zlatou 

rybku  
a nakonec 
poznat mezi 
princeznami 

tu se zlatými vlasy. Sotva všechny úkoly splnily  
a vydaly se na cestu, už na ně čekal Dlouhý, Široký  

a 
Bystrozraký. 
Tito tři pánové 
je nepustili dále, dokud nezdolaly na chůdách určený 
úsek. A nemyslete si, nebylo to vůbec jednoduché. 
Jen co si trochu vydechly, dostaly se k rybníku a tam 
na ně 

nečekal 
nikdo jiný než 
Hastrman.  

A co se dá dělat u rybníka? No přece chytat ryby. A 
děti chytaly a chytaly. Kdoví, kolik rodin mělo v neděli 
kapra k obědu. A komu nestačil rybolov, mohl ještě 
dokázat jak je šikovný a přenést vodu ve lžičce na 
trase, kterou mu Hastrman určil.  
 

 
Takovým nápisem vítalo děti Peklo A nebylo to ledajaké peklo. Střílelo se v něm, v pytli už 
byly nějaké zlobivé děti a čerti vypadali tak hrůzostrašně, že i někteří dospělí měli nahnáno. A 
aby to děti neměli tak jednoduché, musely ještě skákat v pytlích a házet šišky do košíku. 
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Ti, kdo se z pekla dostali, pokračovali k Perníkové 
chaloupce, kde už na ně čekala hladová ježibaba. 

Děti, které chtěly 
získat perníček, 
musely skládat 
kostky, prodrat 
se bludištěm  
a zodpovědět 
pár hádanek. 
A ti, kteří splnili 
všechny úkoly a zdolali trasu základní škola – Perníková 
chaloupka se rychle vydali k chatě ZOD, kde už bylo 

připraveno 
opékání buřtů. To byla poslední odměna, na kterou se 
naši nejmenší, ale i dospělí těšili. Vzhledem ke 
krásnému počasí se odpolední posezení protáhlo až 
do večerních hodin a všichni odcházeli plni zážitků. 
 
A jak se pohádkový les líbil dětem? Ti jsou přece 
nejupřímnější hodnotitelé. Některých z nich jsem se 
při pojídání buřtů hned zeptala. 
 
Každému prckovi jsem položila 4 otázky a teď se dozvíte, jak vše vidí naši nejmenší. 
 
1. Která pohádka se ti líbila nejvíce? 

2. Bál/a ses v nějaké pohádce? 

3. Který dáreček ti udělal největší radost? 

4. Jak se ti dnešní den líbil? 

 
Zuzanka Smolková – 10 let – Leskovec 
Nejvíce se mi líbilo, jak jsme lovili prstýnky. Já jsem se ničeho nebála, ani v pekle. V tom pytli 
byly přece vycpané štrample. Největší radost mám z prstýnku. Dětský den se mi moc líbí. 
 
Honzík Michlíček – 7 let – Březová 
Nejvíce se mi líbilo u Tarzana a bál jsem se čertů. Ale dostal jsem tam sliz a z toho jsem měl 
radost. Pohádkový les se mi líbil, ale čerti se mi nelíbili, protože měli vycpaný pytel s dětma. 
 
Elenka Zlámalová – 7 let – Dolejší Kunčice 
Nejvíce se mi líbil Tarzan. Bála jsem se čertů a největší radost mi udělala skákací kulička. 
Dětský den se mi líbí. 
 
Elenka Smékalová – 7 let – Větřkovice 
Nejvíce se mi líbil Jeníček a Mařenka. Bála jsem se v pekle, protože se tam střílelo. Co mi 
udělalo největší radost – to je těžká otázka, možná perníček, ale ten dostanu až doma. Dětský 
den se mi líbí. 
 
Barča Blaščíková – 6 let  
Nejvíce se mi líbila Zlatovláska. Bála jsem se čertů. Radost jsem měla ze všeho. Dětský den 
se mi moc líbí. 
 
Kuba Mička – 8 let – Větřkovice 
…….Kuba dlouze přemýšlí……Asi to byla Tarzánie. Nejvíc jsem se bál u čertů a největší 
radost mi udělal sliz. Pohádkový les se mi moc líbí. 
 
 



Větřkovský zpravodaj   Červenec 2020 

 

  www.vetrkovice.cz 

 
6 

Ondrášek Panáček – 6 let – Větřkovice 
Nejvíce ze všech pohádek se mi líbila Zlatovláska. Bál jsem se čertů. Nejlepší dárek je pro mě 
sliz, co jsem od nich dostal. Dětský den se mi líbí. 
 
Davídek Panáček – 4 roky – Větřkovice 
Nejvíce se mi líbili čerti a nejvíce jsem se jich bál. Největší radost mám z prstýnku. Všechno 
se mi tu líbí. 
 
Adámek Gongala – 5 let – Ostrava 
Nejvíce se mi líbila Zlatovláska a z čertů jsem měl velký strach. Z dárečků se mi líbí všechno 
a dětský den se mi líbí taky. 
 
Tomášek Elbl – 4 a půl roku – Větřkovice 
Nejvíce se mi líbila Zlatovláska a strach jsem měl v pekle. Nejvíce se mi líbí nošení dřeva 
k ohni a večerní koupání v rybníku. Dětský den se mi líbí. 
 
Dostali jsme tedy jedničku. Obec Větřkovice i složky, které se na akci podílely. Patří jim všem 
velký dík za úsilí, které vynaložily, a čas, který akci věnovaly. A které instituce a složky to byly? 
Obecní úřad, Základní škola, Myslivecké sdružení Dubina, Skautský oddíl, Český červený kříž, 
Sbor dobrovolných hasičů, TJ Dubina, Tazi team, Smiley Plums. 
 
Fotografie můžete zhlédnout ve fotogalerii na http://www.vetrkovice.cz/foto-video-
galerie/fotogalerie/akce-2020/. 

Mgr. Dana Panáčková, předsedkyně kulturní komise 

 
 
 

ZŠ A MŠ VĚTŘKOVICE  
 

TAJNÁ ZPRÁVA 

Kouřové signály prozradily, že se něco děje. A taky že ano!  
V jedlé zahradě Orlí pero, Rinčučuna, Rybana a ostatní indiáni 
naší školy hloubili klacky a kameny malé i větší jamky a do 
nich sázeli něco móóc podivného. Pak se celý kmen odebral 
do prérie a studoval tajemství bylin. Psst - nikomu to neříkejte! 
Ale něco se děje! To se musí vypátrat! 
 

Mgr. Pavla Černochová, učitelka ZŠ a žáci 1. a 2. ročníku 
 
 
 

VÝTVARNÁ SOUTĚŽ „MÉ SETKÁNÍ S PŘÍRODOU A ZVĚŘÍ“ 

I v letošním roce jsme se zapojili do výtvarné soutěže s názvem „Mé setkání s přírodou a se 
zvěří“, kterou vyhlásil Okresní myslivecký spolek Opava. 
Slavnostní vyhlášení výsledků soutěže proběhlo v neděli 31. května 2020 v 10:30 hod.  
v kulturním domě ve Větřkovicích na výstavě trofejí. 
Byly vystaveny všechny práce a na vítěze čekaly krásné ceny. 
Z naší školy se umístilo hned několik žáčků. Gratulujeme jim i všem zúčastněným a těšíme se 
opět na příští rok.  

 Mgr. Gabriela Grodová, ředitelka školy 
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BADATELSKY ORIENTOVANÁ VÝUKA 

Dne 18. 6. jsme podpořili naši přirozenou zvídavost a vydali jsme se do přírody, kde nás čekal 
nelehký úkol – badatelský výzkum. Co to znamená? To my už dobře víme! 
Nejprve nás čekala příprava v naší třídní laboratoři – stanovení si badatelské otázky, hypotézy 
a přichystání si pomůcek potřebných pro výzkum. Poté už naše cesta směřovala  
k Větřkovskému rybníku. A co jsme vlastně zkoumali? Děti si připravily 4 badatelské výzkumy 
– Co unese voda, V jaké vzdálenosti od rybníka rostou stromy, Co nejvíce chutná mravencům 
a Jak dlouho trvá kaprům sníst kousek rohlíku. Všechny badatelské otázky dostaly odpověď  
a děti krásně a samostatně zpracovaly své výzkumy. Patří jim velká chvála a potlesk. 
 

 
 

Žáci 3. a 4. ročníku a paní učitelka Míša 
 

AHOJ ŠKOLKO, ŠKOLA VOLÁ 

 
 
 
 
 
 
 

Slavnostní rozloučení s předškoláky se v letošním školním roce uskutečnilo dne 24. 6. 2020 
v zasedací místnosti obecního úřadu. Šest dětí, které v září usednou do školních lavic první 
třídy, se předvedly pásmem básniček, hádanek pro rodiče a pěkným tanečkem. 
Pan starosta Miroslav Černoch a paní učitelky pasovali děti na školáky, předali jim malé 
dárečky a popřáli dětem, aby byly stále dobrými kamarády a rády vzpomínaly na pěkné chvíle 
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prožité v mateřské škole. Všechny děti se do základní školy velice těší, a proto nám udělalo 
velkou radost poděkování p. starosty, p. ředitelky a také rodičů za velmi dobrou připravenost 
dětí na vstup do 1. třídy základní školy.   
Na závěr jsme dětem i rodičům popřáli krásné, slunečné prázdniny a mnoho úspěchů 
v základní škole. 

Kolektiv MŠ Větřkovice 
 

A MY ČTVRŤÁCI JSME SE LOUČILI S NAŠÍ ŠKOLOU 

 

Ve čtvrtek 25. 6. 2020 jsme se rozloučili 
s našimi žáky 4. ročníku. Strávili jsme 
příjemné odpoledne v sále kulturního domu 
společně se zástupci obecního úřadu, se 
čtvrťáky a jejich rodiči a zaměstnanci 
základní školy.  
V krátkém úvodu pan starosta Miroslav 
Černoch přivítal všechny přítomné, 
poděkoval zaměstnancům školy za výbornou 
spolupráci a vyjádřil se také k vybudování a 
otevření jazykové a polytechnické učebny 
v tomto školním roce. Poté vyřídil pozdrav od 
naší bývalé paní ředitelky Mgr. Dáši 
Bejdákové, která s námi stále aktivně 
spolupracuje v projektu tzv. Šablony. 
Následovala vzpomínka na uplynulá léta, 
která tito čtvrťáci prožili ve větřkovské 

základní škole a všichni zhlédli fotoprezentaci z různých školních i mimoškolních akcí.  
Hlavní část společného setkání vyplnilo vzájemné představování našich absolventů, kteří 
v posledních červnových dnech ve hře Na reportéry kladli spolužákům nejrůznější otázky 
a odpovědi zpracovali do textů. Ty pak na této akci před rodiči přečetli. Vyzkoušeli si tak 
mluvený projev na veřejnosti a překonání obav z vystupování. Všichni to dokonale zvládli 
a posluchači se o nich dozvěděli zajímavé věci, např. jaké je jejich vysněné povolání, co 
nejraději dělají ve svém volném čase, jestli by chtěli bydlet ve Větřkovicích i v dospělosti 
a proč, jaké mají oblíbené jídlo, sport, barvu nebo zvířecího mazlíčka, komu by chtěli splnit 
přání nebo co je nejvíce v poslední době rozesmálo.  
Letos naši základní školu opouští deset žáků 4. ročníku. Dva z nich dojíždí z okolních obcí, 
z Vítkova a z Prostředního Dvora. Svou povinnou školní docházku dále budou plnit v ZŠ  
a MŠ Březová (9 žáků) a ZŠ a G Vítkov (1 žákyně).  
Za čtyřletou školní docházku v naší škole obdrželi finanční podporu v hodnotě 5.000 Kč, kterou 
jim předali zástupci obce spolu s krásnou srdíčkovou kytičkou. Děti už mají své plány, jak 
s tímto hodnotným darem naloží. 
Závěr programu vyplnily prezentace a videa z badatelské výuky u rybníka a žáci se svými 
skupinami představili své výzkumné otázky i jejich výsledky.  
Děkujeme rodičům za krásné kytičky a dárky a dětem za velkou vzpomínkovou fotografii 
s příznačným názvem ZLATÍČKA 2016-2020, která nám je bude dlouho připomínat. 
Celé odpoledne bylo velmi příjemné a naši absolventi ukázali, že mohou řádně vykročit do 
nové školy, mezi nové kamarády i učitele. Předvedli nám, že se v tomto světě zaručeně 
neztratí. Ze srdce jim přejeme, aby se jim dařilo nejen při plnění školních povinností, ale aby 
také zažívali mnoho radostí a úspěšně kráčeli za svými sny. 
 

 Mgr. Gabriela Grodová, ředitelka školy 
 
 
 



Větřkovský zpravodaj   Červenec 2020 

 

  www.vetrkovice.cz 

 
9 

SLAVNOSTNÍ UKONČENÍ ŠKOLNÍHO ROKU 2019-2020 

 
 

Školní rok 2019-2020 pro nás připravil nečekaná překvapení a děti, učitelé, vychovatelé  
i rodiče zažili distanční formu vzdělávání z domova. Pro všechny to byla nová zkušenost  
a museli jsme se naučit nové dovednosti a získat celou řadu potřebných vědomostí. Bylo to 
náročné období pro všechny zúčastněné, ale zvládli jsme to ve vzájemné spolupráci  
a podpoře. Děti nově zažily dobu, kdy se těšily do školy a chtěly, aby vše bylo jako dříve.  
V květnu, kdy jsme mohli opět naši školu otevřít, se vrátili ukáznění a pilní žáčci, kteří nám 
ukázali, že doma nezaháleli a plnili nové úkoly s radostí a pečlivostí.  
Závěr školního roku obvykle probíhá v duchu výletů, procházek po okolí, konají se různé 
zážitkové i vzdělávací akce ve škole i mimo ni. Letos nás ale ještě čekalo opakování, 
procvičování a dobírání učiva (i když formou her a soutěží). Všechno jsme stihli a poslední dny 
jsme věnovali sportovním hrám, pobytu venku a našim oblíbeným stavebnicím. 
Ukončení školního roku bývá vždy hlavně spojeno s předáváním vysvědčení, hodnocením 
a s poděkováním. Ani letos tomu nebylo jinak. V úterý 30. června jsme se sešli naposledy. 
Předali jsme si vysvědčení (bylo vždy spojeno s pochvalou za domácí vzdělávání), vyhodnotili 
jsme celoroční čtenářské soutěže, podívali jsme se na fotoprezentaci z rozloučení se čtvrťáky 
a vzpomínali na společné veselé zážitky. Krásné prázdniny nám také přišel popřát pan 
starosta Miroslav Černoch a pan místostarosta Mgr. Stanislav Mička. 
Velmi děkuji zaměstnancům ZŠ a MŠ Větřkovice, zástupcům obecního úřadu, rodičům 
našich skvělých dětí i zástupcům místních spolků za celoroční podporu a spolupráci  
a všem přeji krásné a odpočinkové léto. 
 
A nezbývá nic jiného, než zavolat: „Hurá, začínají prázdniny!“ 
 

 Mgr. Gabriela Grodová, ředitelka školy 

 
 

ŽIVOTNÍ JUBILEA  

 
60 let 70 let 91 let 

 
Jindřich Gintar 

 

 
Alois Kopl 

 
Anežka Hoppová 

Pavel Klapetek 
 

  

 
Jubilantům blahopřejeme 
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SPOLKY A SDRUŽENÍ  
 
 

FLORBALOVÝ OPEN AIR VĚTŘKOVICE 

Dne 25. 6. se uskutečnil 2. ročník juniorského 
florbalového turnaje na multifunkčním hřišti ve 
Větřkovicích. Oproti loňskému premiérovému 
turnaji se nám podařilo dvojnásobně navýšit 
počet týmů a poskládat 8 týmů rozdělených do 
dvou věkových kategorií a to: hráči a hráčky 
do 4. třídy a druhá kategorie od 5. třídy a výše. 
Dohromady se turnaje zúčastnilo 34 dětí  
z Větřkovic a okolí, včetně dvou gólmanů, 
kteří předvedli spoustu vynikajících zákroků. 
Hojná účast byla také v publiku a našim 
hráčům a hráčkám se dostalo velké podpory. 

Turnaj se v každé kategorii odehrál ve 
čtyřech týmech a hrál se jednokolově 
systémem každý s každým. Jednotlivé 
zápasy se hrály 2 x 4 minuty. V letošním 
ročníku nám zápasy řídil oficiální florbalový 
rozhodčí, který nám přišel na pomoc  
z Vítkova a tímto mu děkujeme za pomoc  
a skvěle odvedené zápasy. 
Po skončení turnaje proběhlo vyhlášení 
pořadí jednotlivých týmů. Novinkou bylo 
vyhlášení krále střelců, zde bylo vidět, že 
naši hráči jsou draví a jednotlivá vítězství 
byla hodně těsná. Pro hráče a hráčky byly 

připraveny diplomy, medaile a poháry. Každý také dostal malé občerstvení. 
Od letošního roku jsme vedeni pod hlavičkou TJ Dubina Větřkovice. TJ nás nejen zaštiťuje, 
ale také podporuje, nejen co se týče vybavení, ale také finančně - za co jsme rádi a TJ Dubině 
děkujeme. 
Závěrem bych chtěl poděkovat všem, kteří nám pomohli s organizací turnaje, přispěli finančně 
nebo jinak přiložili ruku k dílu. Díky patří také všem, kteří se přišli na náš turnaj podívat  
a podporovali všechny hrající florbalisty a florbalistky. 
Naše tréninky budou pokračovat také o prázdninách a budeme doufat, že nás nebude zlobit 
počasí. Budeme se snažit pokračovat v započaté práci a rozvíjet nadále florbalové dovednosti 
a zkušenosti. V plánu máme také letos zápas proti rodičům, tak abychom ukázali, že se jim 
dokážeme nejen postavit, ale také uspět:-) 

Ing. Martin Glauder 
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OZNÁMENÍ  
 

PODĚKOVÁNÍ 

Touto cestou bychom chtěli poděkovat všem dobrovolníkům, Obecnímu úřadu ve 
Větřkovicích, Policii ČR, složkám HZS Vítkov, jednotce SDH Větřkovice, Březová a dalším 
hasičům, členům Mysliveckého spolku Dubina Větřkovice, lesákům z Lesů ČR – lesní správa 
Vítkov, zaměstnancům Správy silnic – cestmistrovství Vítkov, rodině, přátelům a všem dalším 
dobrovolníkům, kteří ochotně přijeli pomoct při záchraně naší dcery. Velice si toho vážíme. 
Díky této solidaritě vše dobře dopadlo a moc za to upřímně děkujeme. 

 
rodiče Martina a František Hellebrandovi 

 

PEČOVATELSKÁ SLUŽBA CHARITY ODRY 

Pečovatelská služba Charity Odry pomáhá překonávat nepříznivé životní situace spojené se 
sníženou soběstačností. Každý z nás se může dostat do situace, kdy i při běžných životních 
úkonech bude potřebovat pomoc někoho dalšího. O důležitosti vzájemné podpory, pomoci  
a solidarity jsme se mohli přesvědčit v těžkém období koronavirové pandemie, která dva 
měsíce ovlivňovala život nás všech a 
zejména seniorů. Všem pracovníkům 
Pečovatelské služby Charity Odry patří 
velký dík za jejich mimořádné úsilí v této 
těžké době. Naši pracovníci byli vystaveni 
nemalému psychickému i fyzickému tlaku 
plynoucímu z jejich povolání. Nemohli 
pracovat z domova a museli jít plnit své 
poslání a postarat se o druhé i přes 
zvýšené infekční riziko. Děkujeme všem 
dobrovolníkům a lidem, kteří nás podpořili 
šitím roušek jak pro naše pracovníky, tak 
pro seniory a další osoby. Také děkujeme firmě AAA auto za zapůjčení osobního automobilu 
Kia Ceed na zajištění služeb po dobu nouzového stavu. Pracovníci pečovatelské služby 
v době nouzového stavu poskytovali stálou podporu a pomoc všem stávajícím uživatelům  
a dopomoc s nákupy a pochůzkami všem seniorům a osobám v karanténě. Našim 
pracovníkům byla poskytnuta podpora v rámci zajištění ochranných pomůcek a dezinfekce. 
Byly zajištěny podmínky pro minimalizaci osobního kontaktu mezi pracovníky a všichni 
pracovníci Charity Odry byli 3x testováni na koronavirus. Nouzový stav jsme díky společnému 
úsilí zdárně zvládli a i nadále pokračujeme v poskytování podpory všem osobám, kteří 
potřebují naši pomoc. Pomocí našich terénních pracovnic (pečovatelek), které dojíždějí přímo 
do domácností, se snažíme umožnit našim uživatelům zůstat doma za důstojných podmínek 
 i přes to, že se již nedokáží ve všech směrech o sebe postarat. V případě zájmu nebo pro 
zjištění více informací, prosím, kontaktujte vedoucí pečovatelské služby Martinu Hezinovou, 
tel: 731 075 802 nebo sociální pracovnici Bc. Veroniku Chudějovou, tel: 605 467 813. Můžete 
nás také po telefonické domluvě přijít osobně navštívit na adresu Hranická 1110/32, Odry nebo 
si o poskytované péči a dalších možnostech pomoci přečíst na našich internetových stránkách 
https://odry.charita.cz. 

Bc. Veronika Chudějová, sociální pracovnice 
Martina Hezinová, vedoucí pečovatelské služby 
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AKCE 
 
 FOTBALOVÝ TURNAJ „STARÝCH GARD“ – TJ DUBINA 

4. 7. 2020 
Sportovní areál TJ Dubina 
 

 T. F. A. ŽELEZNÝ HASIČ – SDH VĚTŘKOVICE 
18. 7. 2020 
Prostranství před hasičskou zbrojnicí 
 
 

Program kina Panorama Vítkov 

Úterý 7. 7. v 19:00     3 Bobule, Komedie 

👨 Přístupný     ⏰ 101 min   České znění   Cena  130,- Kč 
 

Čtvrtek 9. 7. v 19:00  Meky, Dokumentární 

👨 Přístupný      ⏰ 80 min   České znění   Cena  120,- Kč 
 

Sobota 11. 7. v 19:00  Bourák, Komedie 

👨 12+     ⏰ 110 min   České znění   Cena  80,- Kč 
 

Sobota 18. 7. v 10:00   Ledová sezóna: Ztracený poklad, Animovaný / Dobrodružný / Komedie/  

👨 Přístupný      ⏰ 90 min   Český dabing   Cena  60,- Kč 
 

Čtvrtek 23. 7. v 19:00   Mulan, Dobrodružný / Drama / Rodinný 

🕶 3D   👨 Přístupný      ⏰ 106 min   Český dabing   Cena  140,- Kč 
 

Sobota 25. 7. v 10:00   Vzhůru za sny, Rodinný / Animovaný 

👨 Přístupný      ⏰ 81 min   Český dabing   Cena  120,- Kč 
 

Úterý 28. 7. v 19:00   Havel, Drama / Životopisný 

👨 12+      ⏰ 100 min   České znění   Cena  130,- Kč 
 

Čtvrtek 30. 7. v 19:00    K2 vlastní cestou, Dokumentární 

👨 12+     ⏰ 93 min   České znění   Cena  120,- Kč 

 
 
 

Ceník inzerce ve Větřkovském zpravodaji 
 

Propagace činnosti místních složek a zájmových organizací ZDARMA 
Komerční sdělení ve formátu A4 1.200,-Kč 
Komerční sdělení ve formátu A5 800,-Kč 
Komerční sdělení ve formátu A6 300,-Kč 

 
Periodický tisk samosprávného územního celku 

 
Název     Větřkovský zpravodaj 
Evidenční číslo MK    MK ČR E 22118 
Vydavatel     Obecní úřad Větřkovice, Větřkovice 197, 747 43 
Periodicita / Náklad    Měsíčník / 250 výtisků - NEPRODEJNÉ 
Měsíc vydání    červenec 2020 
Místo vydávání    obec Větřkovice 
Kontakt pro příjem příspěvků   panackova.dana@seznam.cz 
Příjem inzerce    starosta@vetrkovice.cz 
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